
Smlouva o společném vydávání časopisu SCAN 
uzavřená dle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito 

smluvními stranami 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové 

Zastoupena: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h, c., ředitelem 

IČ: 00179906 

DIČ: CZ00179906 

(dále jen „Fakultní nemocnice") 

2. Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové ·:. 

Zastoupena: prof. MUDr. RNDr. Miroslavem červinkou, CSc., děkanem 

IČ: 00216208 

D1Č: CZ00216208 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:
(dále jen „Lékařská fakulta") 

(společně dále jako „smluvní strany"). 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty při vydávání 

časopisu SCAN (dále také „časopis"). 

2. Časopis SCAN je nevýdělečným informačním sdělovacím prostředkem určeným pro zaměstnance 

Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty, odbornou i laickou veřejnost. Účelem jeho vydávání je 

zejména vytváření povědomí o aktivitách Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty, výsledcích jejich 

činnosti a poskytovaných službách. 

3. časopis je společnou platformou Fakultní nemocnice a Lékařské fakulty. 

4. Časopis je vydáván čtvrtletně. 

5. Každá ze smluvních stran má nárok na poměrnou část výtisků každého čísla časopisu, tj. Fakultní 

nemocnice 360 kusů a Lékařská fakulta 240 kusů. 

6. Časopis ponese loga a identifikační znaky obou smluvních stran ve stejném rozsahu a identickém 

umístění. 

7. Technické provedení časopisu SCAN musí být přiměřené obsahu a účelu vydávaného časopisu. 

li. Redakční rada 

1. časopis je vydáván redakční radou jmenovanou ředitelem Fakultní nemocnice a děkanem 

Lékařské fakulty. 

2. Předsedu redakční rady jmenují po dohodě ředitel Fakultní nemocnice a děkan Lékařské fakulty. 

3. Členství v redakční radě je čestné. 

1 



4. Členství v redakční radě časopisu není spojeno s finančním ohodnocením. 

5. Redakční rada rozhoduje o obsahové náplni a ztvárnění jednotlivých čísel časopisu i o jeho 

celkové koncepci. 

Ill. Náklady na vydávání časopisu 

1. Na úhradě nákladů spojených s vydáváním časopisu se podílejí obě smluvní strany. Náklady na 

vydávání časopisu ponese Fakultní nemocnice, Lékařská fakulta se zavazuje pravidelně čtvrtletně 

na základě realizovaných nákladů refundovat na účet Fakultní nemocnice uvedený v záhlaví 

smlouvy 50% vynaložených nákladů, nejvýše však 100.000 Kč bez DPH za kalendářní rok. 

2. Náklady na mzdové výdaje pracovníků výkonné redakce (šéfredaktor, editor, korektor) nejsou 

součástí nákladů podle prvního odstavce a hradí si je každá smluvní strana sama. 

3. Publikované příspěvky nejsou honorovány. 

4. Pro provedení refundace podle prvního odstavce vyhotoví Fakultní nemocnice daňový doklad -

fakturu se splatností 30 dnů od dor,Účení Lékařské fakultě a doloží jej kopiemi dokladů 
:-;:-; 

prokazujícími vynaložené náklady. Zjistí~li Lékařská fakulta v těchto dokladech nesrovnalosti, 

vrátí fakturu Fakultní nemocnici s vyznačením svých námitek. Nová 30-denní lhůta splatnosti 

počíná běžet dnem doručení opraveného či nově vystaveného daňového dokladu Lékařské 

fakultě. 

5. V případě změn nákladů na vydávání časopisu si vyžádá Fakultní nemocnice předchozí písemný 

souhlas Lékařské fakulty se změnou fakturované částky. V případě nesouhlasu Lékařské fakulty 

se změnou nákladů bude vydávání časopisu ukončeno dle čl. V odst. 3 této smlouvy. V případě 

změny výše sazby DPH může tuto změnu Fakultní nemocnice do fakturované částky promítnout 

automaticky bez souhlasu Lékařské fakulty. 

IV. Distribuce časopisu, archivace 

1. Distribuce časopisu, archivace podkladů a jednotlivých čísel se bude provádět na základě dohody 

smluvních stran prostřednictvím Fakultní nemocnice. 

2. časopis je distribuován bezplatně. 

V. Další ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 

kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná 

běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Fakultní nemocnice může od této smlouvy písemně odstoupit v případě, kdy Lékařská fakulta 

nezaplatí ani v dodatečně poskytnuté 10-denní lhůtě daňovým dokladem - fakturou 

vyúčtovanou částku nebo nebude souhlasit se změnou výše nákladů na vydávání časopisu. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

2 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků. Zaslání smlouvy 

do registru smluv zajistí Lékařská fakulta neprodleně po uzavření smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

4. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

5. Smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva byla 

sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. ,, 

V Hradci Králové dne 2 8. 07. 2017 

FAKULTNÍ NElVlOCN.!.CE 
HHJ,DEC KRÁLOVE 

500 05 Hn1dc~: Kr;UovC 
ic 00179906, ,d 49.5 832 za t 

3 

V Hradci Králové dne 19. 07. zow 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
rč:O: 00216208 DIČ: CZ00216208 

-255-




